КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 октября 2019 г.  №  6/20

г. Кушва

Об утверждении тематического плана обучения организаторов выборов
и резерва составов участковых комиссий Кушвинского городского

округа в IV квартале 2019 года

В целях совершенствования работы организаторов и участников

избирательного процесса на территории Кушвинского городского округа, в

соответствии с решением от 30.01.2019 № 1/2 «Об утверждении Перечня

основных мероприятий Программы «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» в

Кушвинском городском округе на 2019 год», Кушвинская городская

территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить тематический план обучения организаторов выборов и

резерва составов участковых избирательных комиссий Кушвинского

городского округа в IV квартале 2019 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Н.Г. Белову.

Председатель
Кушвинской городской

территориальной избирательной
комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь
Кушвинской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Полякова

                УТВЕРЖДЕНО:
решением Кушвинской городской
территориальной избирательной
комиссии от 31.10.2019  №  6/20

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН
обучения организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий Кушвинского городского округа
в IV квартале 2019 года

№
п/п

Тема занятия Форма
занятия

Кол-во
учебных

часов
1 Действия членов УИК в исключительных и

экстремальных ситуациях.
1. Распределение обязанностей среди членов участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса в случае
возникновения исключительных и экстремальных ситуаций.
2. Действия при возникновении нештатных ситуаций, не
связанных с переносом избирательного участка в резервные
помещения.
3. Действия при возникновении чрезвычайных ситуаций,
связанных с переносом избирательного участка в резервные
помещения. Приостановление процедуры голосования в
помещении для голосования и проведении эвакуации
избирательного участка. Возобновление процедуры
голосования в резервном помещении для голосования
избирательного участка.

дистанционно
е занятие

1

2. Делопроизводство в участковой избирательной комиссии
1. Инструкция по делопроизводству в участковой
избирательной комиссии.
2. Порядок оформления документов для передачи в ТИК и
архив на постоянное хранение.

дистанционно
е занятие

1

 ИТОГО:  2,0